FAZ SABER, que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA, a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenções e auxílios, com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Franca, no valor total de R$ 998.114,44 (novecentos e noventa e oito mil, cento e quatorze reais e 
quarenta e quatro centavos), às entidades sem fi ns lucrativos, na forma do Anexo Único desta Lei.

§ 1º - As transferências a serem efetuadas na forma do caput se darão com observância ao Chamamento Público nº 006/2020, 
Processo Administrativo nº 2020029888, à Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e Comunicado SDG nº 010/2017, de 17

[...]

5º - Fica o Poder Executivo autorizado, observadas as disposições das Leis Federais nº. 4.320/1964 e Lei Complementar nº 
101/2000, a proceder a alterações no Orçamento Fiscal de 2021, aprovado através da Lei nº. 8.958, de 10 de dezembro de 2020, 
mediante abertura de créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 998.114,44 (novecentos e noventa e oito mil, cento e 
quatorze reais e quarenta e quatro centavos) nas seguintes classifi cações:

020603 FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
142432026 REDE CRIANÇA, ADOLESCENTE E FAMÍLIA
3210 Subvenções e Auxílios - Rec. Fundo Mun. Criança - Deliberações CMDCA
33504300 Subvenções Sociais